

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, CNPJ: 05.281.738/0001-98. Contratada: EDWAN GOMES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.120.131/0001-80. Objeto do presente termo de aditivo: Contratação de Empresa para Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica ao Município nas áreas de Direito Administrativo, atuando nas instâncias administrativa e judicial, com ênfase no suporte jurídico consultivo ao Gabinete do Prefeito e a Procuradoria Jurídica do Município, bem como podendo executar os serviços jurídicos em caráter complementar aos realizados pela Procuradoria.

1 - Aditivar vigência por 12 (doze) meses, de 21 de abril de 2024 a 20 de abril de 2025.

2 - Data da Assinatura: 17 de abril de 2024. Representante da Contratante: Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF nº 470.606.543-72. Representante da Contratada: Edwan Tharles Gomes de Sousa, CPF nº 040.426.783-19. Coelho Neto - MA. Publique-se.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2024

Extrato do Contrato Nº 211/2024 do Pregão Eletrônico Nº 001/2024. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, Representante da Contratante: Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF sob o nº 470.606.543-72. Contratada: S T BORBA, inscrita no CNPJ sob o nº 63.411.730/0001-03, Representante da Contratada: Sérgio Tavares Borba, portadora do CPF nº 376.302.293-72. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, hidráulica e elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Planejamento e Gestão do município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 17 de abril de 2024. Prazo de vigência: 17 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 562.939,09 (quinhentos e sessenta e dois mil, novecentos e trinta e nove reais e nove centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2024

Extrato do Contrato Nº 212/2024 do Pregão Eletrônico Nº 001/2024. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37, Representante da Contratante: Williane Silva Caldas e Silva, CPF nº 940.871.133-53. Contratada: S T

BORBA, inscrita no CNPJ sob o nº 63.411.730/0001-03, Representante da Contratada: Sérgio Tavares Borba, portadora do CPF nº 376.302.293-72. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, hidráulica e elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 17 de abril de 2024. Prazo de vigência: 17 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 375.835,93 (trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e três centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2024

Extrato do Contrato Nº 213/2024 do Pregão Eletrônico Nº 001/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80, Representante da Contratante: Fabiana Queiroz Coutinho Ribeiro, inscrito no CPF sob o Nº 742.634.203-49. Contratada: S T BORBA, inscrita no CNPJ sob o nº 63.411.730/0001-03, Representante da Contratada: Sérgio Tavares Borba, portadora do CPF nº 376.302.293-72. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, hidráulica e elétrico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 17 de abril de 2024. Prazo de vigência: 17 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 764.201,99 (setecentos e sessenta e quatro mil, duzentos e um reais e noventa e nove centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2024

Extrato do Contrato Nº 214/2024 do Pregão Eletrônico Nº 001/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da Contratante: Emanuelle Oliveira Ramos, portadora do CPF: 970.416.373 - 87. Contratada: S T BORBA, inscrita no CNPJ sob o nº 63.411.730/0001-03, Representante da Contratada: Sérgio Tavares Borba, portadora do CPF nº 376.302.293-72. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de



1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, hidráulica e elétrico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 17 de abril de 2024. Prazo de vigência: 17 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 198.524,39 (cento e noventa e oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

Código identificador:  
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6  
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2024**

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto, através da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com sede na Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, neste ato representada pelo Secretário, Sr. Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF Nº 470.606.543-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2024, processo administrativo n.º PR2024.02/CLHO-00111, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto a Escolha da proposta mais vantajosa para Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, hidráulica e elétrico, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Coelho Neto - MA, por meio de registro de preços.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

1	Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G	Unidades	1680	R\$ 7,90	R\$ 13.272,00
2	Alicate Amperímetro - Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0.1 A 1.000 A, Voltagem: 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000 , Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade , Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2	Unidades	45	R\$ 89,00	R\$ 4.005,00
3	Alicate Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO	Unidades	82	R\$ 30,00	R\$ 2.460,00
4	Alizar de madeira - Material: Madeira, Largura: 5 CM, Formato: Liso,	Unidades	600	R\$ 47,00	R\$ 28.200,00
5	Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW	Unidades	25	R\$ 317,00	R\$ 7.925,00
6	Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18	Quilogramas	180	R\$ 18,50	R\$ 3.330,00
9	Areia Granulometria - Fina, Tipo: Lavada	Metros Cúbicos	380	R\$ 79,00	R\$ 30.020,00
10	Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada,	Metros Cúbicos	638	R\$ 114,90	R\$ 73.306,20
11	Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada,	Metros Cúbicos	212	R\$ 114,90	R\$ 24.358,80
12	Argamassa - Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Ac I, (saco 20Kg)	Sacos	1050	R\$ 23,00	R\$ 24.150,00
14	Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac III , Normas Técnicas: Nbr 14081	Sacos	450	R\$ 35,20	R\$ 15.840,00
21	Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1	Metros Cúbicos	413	R\$ 204,16	R\$ 84.318,08
22	Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1	Metros Cúbicos	137	R\$ 204,16	R\$ 27.969,92
26	Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 2,50 Cm, Espessura: 6 Mm,	Unidades	950	R\$ 0,28	R\$ 266,00
27	BUCHA 7MM	Unidades	1200	R\$ 0,11	R\$ 132,00
28	Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 8 Mm,	Unidades	950	R\$ 0,06	R\$ 57,00
30	Cabo Ferramenta - Material Cabo: Madeira Trabalhada , Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Abertura Para Cunha, Diâmetro 4,50 Cm, Aplicação: Enxada	Unidades	130	R\$ 9,95	R\$ 1.293,50
32	Caibro - Material: Madeira, Tipo Madeira: Pinho, Largura: 7 CM, Espessura: 5 CM, Comprimento: 540 CM,	Metros	1800	R\$ 3,30	R\$ 5.940,00
33	CAIXA DE MADEIRA PARA JANELA (FORRA)	Unidades	210	R\$ 69,00	R\$ 14.490,00
34	CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA (FORRA)	Unidades	210	R\$ 95,00	R\$ 19.950,00
35	Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo	Unidades	215	R\$ 13,00	R\$ 2.795,00
36	CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W	Unidades	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
37	Câmara Ar Pneu - Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão	Unidades	55	R\$ 9,90	R\$ 544,50
38	Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , Aplicação: Instalação Elétrica , Dimensões: (Ax)xc 20 X 110 X 2000 MM, Uso: Sistema "X"	Unidades	630	R\$ 4,70	R\$ 2.961,00
39	CARRETLHA COM ROLDANA	Unidades	38	R\$ 89,90	R\$ 3.416,20
40	CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L	Unidades	35	R\$ 125,00	R\$ 4.375,00

EMPRESA: S T BORBA					
CNPJ: 63.411.730/0001-03					
ENDEREÇO: Rua Deputado Raimundo Bacelar, 421, Centro, Coelho Neto - MA					
REPRESENTANTE: Sérgio Tavares Borba					
E-MAIL: sergotavareborbacn@gmail.com TEL.: (98) 98134-2672					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL

